
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN  
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt áp dụng biện pháp phong tỏa có thời hạn 

đối với một phần Xóm 5, TDP Giao Thủy, thị trấn Châu Ổ 

 để phòng, chống dịch Covid-19 
  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết về thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc 

ban hành quy định tạm thời “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

Covid-19”;  

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19”; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch điều chỉnh đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định tạm thời một số biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để “Thích ứng an toàn, linh 

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19”; 

Căn cứ Quyết định số 2840a/QĐ-UBND ngày 29/8/2021 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện khoanh vùng, cách ly y tế 

vùng có dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn (điều chỉnh, bổ sung); 

Xét đề nghị của UBND thị trấn Châu Ổ tại Công văn số 282/UBND ngày 

10/11/2021 và đề xuất của Trưởng phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 341/TTr-PYT 

ngày 10/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phong tỏa có thời hạn đối với: Một phần Xóm 5, TDP 

Giao Thủy, thị trấn Châu Ổ: với diện tích khoảng 6.000 m2, chiều dài khoảng 

250m; (Phía Đông giáp nhà ông Huỳnh Duy Nghĩa; Phía Tây giáp nhà ông Trịnh 



Đình Dân; Phía Nam giáp núi Làng; Phía Bắc giáp nhà bà Phạm Thị Mai); có 08 

hộ với 25 nhân khẩu.  

Thời gian thực hiện phong tỏa: Từ 07 giờ 00 phút, ngày 10/11/2021 cho đến 

khi có thông báo mới. 

Mục đích phong tỏa: Khoanh vùng, cách ly y tế toàn bộ vùng có dịch, dập 

dịch triệt để, không để dịch lan rộng trong cộng đồng và không để dịch lây lan 

sang các vùng khác, địa phương khác. 

Trong thời gian áp dụng phong tỏa, tất cả người dân đang sinh sống tại khu 

vực phong tỏa không được ra khỏi khu vực phong tỏa (trừ các trường hợp cấp cứu, 

thiên tai, hỏa hoạn và các trường hợp khác được sự đồng ý của chính quyền địa 

phương).  

Điều 2. Trong thời gian phong tỏa, các tổ chức (cá nhân) có liên quan tại 

Điều 1 thực hiện giãn cách xã hội, cách ly y tế và áp dụng các biện pháp phòng, 

chống dịch theo Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có 

dịch Covid-19”. 

Thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện 

theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm hỗ trợ, giúp đỡ và hướng dẫn 

người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; thường xuyên đôn đốc 

chính quyền địa phương kiểm tra, giám sát việc chấp hành quyết định áp dụng biện 

pháp phong tỏa theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện, Chánh 

Văn phòng huyện, Trưởng phòng Y tế, Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chủ tịch UBND thị 

trấn Châu Ổ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, 

chống dịch Covid-19 huyện; 

- VPH: C, PCVP, CV(VX); 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Phạm Quang Sự  

 

 


		2021-11-10T09:30:02+0700


		2021-11-10T09:39:52+0700


		2021-11-10T09:39:52+0700


		2021-11-10T09:39:52+0700


		2021-11-10T09:39:52+0700




